
Besluit tot wijziging van de Verordening rechtspositie raads- en 

commissieleden Helmond 2023 

De raad van de gemeente Helmond; 

  

gezien het voorstel van het Fractievoorzittersoverleg van 18 maart 2025; 

  

gelet op de Gemeentewet; 

  

  

Besluit: 

  

De Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Helmond 2023 te wijzigen conform bijgaand 

besluit: 

Artikel I 
In te trekken artikel 5 van de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Helmond 2023. 

Artikel II 
Een nieuw artikel 5 in te voegen dat luidt: 

  

Artikel 5 Toelage voor voorzitters van commissies 

Een raadslid dat benoemd is als vaste voorzitter van een raadscommissie als bedoeld in artikel 3.1.4.a, 

eerste lid, van het rechtspositiebesluit wordt per maand een toelage toegekend van € 133,82 per maand. 

Artikel III 
De gewijzigde verordening op de gebruikelijke wijze bekendmaken. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 20 mei 2025. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 236446 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 236446 30 mei 2025 1 


